
          

Uchwała Nr XV/43/2004 

Rady Miasta  Skarżyska Kamiennej  

z dnia 24 czerwca 2004 roku 

 

 

 

w sprawie : zmiany Uchwały Nr X/75/2003 z dnia 15 grudnia 2003 roku  

                    w sprawie  opłaty targowej na terenie miasta Skarżyska  

                    Kamiennej.  

 

 

 

 

  Na podstawie art.18 ust. 2 pkt. 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 

ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym /tekst jednolity                

Dz. U. Z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 z późniejszymi zmianami w 2002 r. Dz. U. 

Nr 23 poz. 220, Nr 62 poz. 558, Nr 113 poz. 984, Nr 214 poz. 1806, i z 2003 r. 

Dz. U. Nr 80 poz. 717, Dz. U. Nr 162 poz. 1568, z 2004 r. Dz. U. Nr 153, poz. 

1271/ , § 59 ust. 1 pkt. 3 Statutu Miasta Skarżyska Kamiennej  oraz art. 15 i art. 

19 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych /Dz. 

U. Z 2002 r. Nr 9 poz. 84 – tekst jednolity, Nr 200 poz. 1683/ oraz z 2003 r.           

Nr 96 poz. 874 i Nr 110 poz. 1039/ i Obwieszczenia Ministra Finansów z dnia     

31.10.2003 roku w sprawie wysokości  górnych granic stawek kwotowych               

w podatkach i opłatach lokalnych /MP z 12 listopada 2003 r. Nr 51 poz. 802/  

Rada Miasta Skarżyska Kamiennej u c h w a l a co następuje: 

 

 

§ 1.  

 

W prowadza się w § 2 I Rynek pkt. 19 o treści: 

 

za sprzedaż towaru dokonywaną w budynku C                         0,60 zł/1 m
2
/dzień  

 

 

§ 2.  

 

 

 

W § 2 I Rynek wykreśla się pkt 16 o treści :   

Za sprzedaż towaru z pojazdów samochodowych z wystawką do 5 m
2  

a. z samochodu osobowego                                                      5 zł. / dzień 

       b. z samochodu dostawczego do 1 tony ładowności              10 zł. / dzień 



     c. z samochodu dostawczego powyżej 1 tony ładowności     15 zł. / dzień 

     d. z ciągnika z przyczepą                                                        10 zł. / dzień  

 

     Wprowadza się pkt. 16 o treści : 

 

     Za sprzedaż towaru z samochodu lub wystawki do 5  m
2 
przy samochodzie:  

   a. osobowym                                                                             5 zł. / dzień 

       b. dostawczym  do 1 tony ładowności                                    10 zł. / dzień 

     c. dostawczym  powyżej 1 tony ładowności                           15 zł. / dzień 

     d. ciągnik z przyczepą                                                             10 zł. / dzień  

     e. wystawka powyżej 5  m
2 
przy samochodzie lub ciągniku podlega opłacie  

         w/g punktu 2 Uchwały, tj. 1 zł za m2. 

 

     W § 2 II Targowisko Sokola – Tysiąclecia  „MANHATAN” 

     

      Wykreśla się pkt. 8 o treści: 

       

Za sprzedaż towaru z pojazdów samochodowych z wystawką do 5 m
2 
 

     a. z samochodu osobowego                                                      5 zł. / dzień 

       b. z samochodu dostawczego do 1 tony ładowności              10 zł. / dzień 

     c. z samochodu dostawczego powyżej 1 tony ładowności     15 zł. / dzień 

     d. z ciągnika z przyczepą                                                        10 zł. / dzień  

  

 

     Wprowadza się pkt.16 o   treści : 

 

     Za sprzedaż towaru z samochodu lub wystawki do 5  m
2 
przy samochodzie:  

     a. osobowym                                                                             5 zł. / dzień 

       b. dostawczym  do 1 tony ładowności                                    10 zł. / dzień 

     c. dostawczym  powyżej 1 tony ładowności                           15 zł. / dzień 

     d. ciągnik z przyczepą                                                             10 zł. / dzień  

     e. wystawka powyżej 5  m
2 
przy samochodzie lub ciągniku podlega opłacie  

         w/g punktu 2 Uchwały Rady Miasta  tj.1 zł za m2. 

 

1. Wprowadza się zmianę numeracji  dotychczasowych § 2,3,4,5 zawartych             

w Uchwale na § 3,4,5,6. 

 

 

§ 3.  

 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Skarżyska Kamiennej.  

 

 



§ 4.  

 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Świętokrzyskiego.  

 

§ 5.  

 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia.  

 

 

      

 

Przewodniczący Rady Miasta 

 

                                                                              Wiesław Piętek  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

U z a s a d n i e n i e  

 

 

Zmianę do Uchwał wprowadzono na podstawie art. 15.1 i art. 16 Ustawy z dnia 

12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych /Dz. U. Nr 9 poz. 31            

z późniejszymi zmianami/.  

Opłatę targową pobiera się od osób fizycznych, osób prawnych  oraz jednostek 

organizacyjnych nie mających  osobowości prawnej dokonujących sprzedaży na 

targowiskach  - z wyjątkiem osób, które są podatnikami podatku od 

nieruchomości w związku z przedmiotami opodatkowania położonymi na 

targowiskach.  

Płatnikiem podatku od nieruchomości z budynku C jest Spółka Targowiska 

Miejskie w likwidacji. Osoby wydzierżawiające od Spółki poszczególne 

pomieszczenia handlowe nie są płatnikami podatku od nieruchomości  a więc są 

zobowiązane uiszczać opłatę targową za każdy dzień handlu.  

Zgodnie z wyrokiem NSA z dnia 21 października 1993 roku /Sygn.akt SA/Ka 

930/92/, „Umowa cywilno – prawna przenosząca  obowiązek płacenia podatku 

od nieruchomości z właściciela na dzierżawcę gruntu nie wywiera skutków             

w zakresie obowiązków publicznoprawnych,  w szczególności nie powoduje 

przeniesienia na dzierżawcę wynikającego z ustawy obowiązku podatkowego          

w podatku od nieruchomości.  

 

Wprowadzone zmiany do Uchwały Nr X/75/2003 z dnia 15 grudnia 2003 roku 

dotyczące sprzedaży z pojazdów są wynikiem różnych interpretacji 

poszczególnych punktów Uchwały.  

Obecne uregulowanie spornych kwestii poprzez wprowadzenie czytelnych 

zmian spowoduje prawidłowe pobieranie opłat targowych.  

 


